
          
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

    

   

 
 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Arch. Antonio Sorgi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
   

  
Direzione Affari Della Presidenza, Politiche Legislative e Comunitarie, 
Programmazione; Parchi, Territorio, Valutazioni Ambientali, Energia

  

  

 Valutazione Ambientale Strategica V.A.S. del Piano Paesaggistico Regionale P.P.R. 
della Regione Abruzzo - Integrazione Elenco Soggetti con Competenza Ambientale.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale DA 111 del 19.10.2010 con la quale è stata 
avviata la procedura di Valutazione Ambientale Strategica V.A.S. del Piano Paesaggistico 
Regionale P.P.R. della Regione Abruzzo; 
 
VISTO l’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale della suindicata 
Determinazione, contenente i soggetti competenti in materia ambientale e gli altri soggetti 
interessati da consultare nella fase di redazione del Rapporto Ambientale, disciplinata dall’art. 13 
e ss. del D.Lgs 152/06 e s.m.i. ; 
 
RITENUTO opportuno integrare l’elenco allegato alla Determinazione DA 111 del 19.10.2010 
con i seguenti soggetti: 

• Regione Lazio, Assessorato Ambiente e Sviluppo Sostenibile, Via Rosa Raimondi 
Garibaldi 7 - 00145 Roma 

• Regione Marche, Servizio Ambiente e Paesaggio, via Gentile da Fabriano, 9 - 60125 
Ancona 

• Regione Molise, Direzione Generale IV Politiche del Territorio, dei Trasporti, 
Pianificazione Urbanistica, Beni Ambientali e Politiche della Casa,  Viale Elena, 1 - 
86100 Campobasso 

• Ministero per i Beni e le Attività Culturali MIBAC Direzione Generale per il 
paesaggio, le belle arti, l'architettura e l'arte contemporanee , via di San Michele , 22 - 
00153 -Roma 

• Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare MATTM, Direzione 
generale per le valutazioni ambientali, Via Cristoforo Colombo, n. 44, 00147 - Roma  



_____________________  
Avvio del procedimento di VAS PPR integrazione ACA 

• Ministero per i Beni e le Attività Culturali MIBAC – Direzione Regionale Beni 
Culturali e Paesaggistici d’Abruzzo Via dell'Industria - Nucleo Industriale di Bazzano – 
67100 L’Aquila 

• ASSOCIAZIONE ITALIANA INSEGNANTI DI GEOGRAFIA Via Cichella, 3 64029 
Silvi Marina (TE)  

• A.S.T.R.AMBIENTE Via C. Battisti, 61- Pescara  
• GREENPEACE ITALIA  Viale Manlio Gelsomini, 28 - 00153 ROMA  
• V.A.S. - VERDI AMBIENTE E SOCIETÀ Onlus , Via Flaminia, 53 - 00196 ROMA 
• ITALIA NOSTRA Onlus ABRUZZO:  Via Garibaldi 79, 67100 L'Aquila 
 

 
 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del 
presente provvedimento; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 
 

1. di integrare l’elenco allegato alla Determinazione DA 111 del 19.10.2010 con i seguenti 
soggetti:  
• Regione Lazio, Assessorato Ambiente e Sviluppo Sostenibile, Via Rosa Raimondi 

Garibaldi 7 - 00145 Roma 
• Regione Marche, Servizio Ambiente e Paesaggio, via Gentile da Fabriano, 9 - 

60125 Ancona 
• Regione Molise, Direzione Generale IV Politiche del Territorio, dei Trasporti, 

Pianificazione Urbanistica, Beni Ambientali e Politiche della Casa,  Viale Elena, 1 
- 86100 Campobasso 

• Ministero per i Beni e le Attività Culturali MIBAC Direzione Generale per il 
paesaggio, le belle arti, l'architettura e l'arte contemporanee , via di San Michele , 
22 - 00153 -Roma 

• Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare MATTM, 
Direzione generale per le valutazioni ambientali, Via Cristoforo Colombo, n. 44, 
00147 - Roma  

• Ministero per i Beni e le Attività Culturali MIBAC – Direzione Regionale Beni 
Culturali e Paesaggistici d’Abruzzo Via dell'Industria - Nucleo Industriale di 
Bazzano – 67100 L’Aquila 

• ASSOCIAZIONE ITALIANA INSEGNANTI DI GEOGRAFIA Via Cichella, 3 
64029 Silvi Marina (TE)  

• A.S.T.R.AMBIENTE Via C. Battisti, 61- Pescara  
• GREENPEACE ITALIA  Viale Manlio Gelsomini, 28 - 00153 ROMA  
• V.A.S. - VERDI AMBIENTE E SOCIETÀ Onlus , Via Flaminia, 53 - 00196 

ROMA 
• ITALIA NOSTRA Onlus ABRUZZO:  Via Garibaldi 79, 67100 L'Aquila 

 
2. di pubblicare la presente Determinazione sul B.U.R.A. e sul sito ufficiale della Regione 

Abruzzo; 

 
 


